
ROMÂNIA
JUDEŢUL BUZAU

COMUNA VALEA SALCIEI
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E 
pentru aprobarea Planului de lucrări de interes local aferent 

anului 2016 pentru repartizarea persoanelor beneficiare 
ale Legii nr.416/2001

Consiliul Local al comunei Valea Salciei,judeţul Buzău,
Având în vedere:

    - expunerea de motive înregistrată cu nr.137 din 26 februarie 2016 prezentată de d-nul Musat
Marian,primarul comunei Valea Salciei,judeţul Buzău;
    - raportul înregistrat la nr.138 din 26 februarie 2016 prezentat de Compartimentul administratie
publica locala,juridic şi registrul agricol din cadrul Primăriei comunei Valea Salciei,judeţul Buzău;
    - raportul de avizare înregistrat la nr.139 din 29 februarie 2016 prezentat de Comisia de
specialitate a consiliului local;
    - prevederile Ordonanţei Guvernului nr. 21/2002 privind gospodărirea localităţilor urbane şi rurale,
aprobată cu modificări prin Legea nr. 515/2002;
    - prevederile Legii nr. 416/2001 privind venitul minim garantat, cu modificările şi completările
ulterioare;

În temeiul art. 36, alin. (6), lit. a), şi art. 45 din Legea nr. 215/2001, privind
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art. 1. Se aprobă planul de lucrări de interes local aferent  anului 2016 pentru repartizarea
persoanelor beneficiare ale prevederilor Legii 416/2001 privind venitul minim garantat, prezentat în
anexa care face parte integrantă din  prezenta hotărâre.

Art. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către d-nul Gavrilă Dorin,viceprimarul
comunei Valea Salciei,judeţul Buzău. 
            Art.3. Secretarul comunei va afişa prezenta hotărâre la sediul instituţiei şi în locurile publice
din localitate şi o va transmite autorităţilor interesate.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

Ichim Ghiorghiţã                                                                                               
                                                                                           

                                                                                            AVIZAT

                                                                                            Secretar,

                                                                                         jr.Gheorghe Ghizuroiu 

Valea Salciei,7 martie  2016.
Nr.18.

Această hotărâre a fost adoptată cu 9  voturi pentru,0 contra şi 0 abţineri.

 

 

Anexă la  HCL nr.18 din 7 martie 2016



  

PLANUL DE LUCRARI
de lucrări de interes local aferent  anului 2016 pentru epartizarea 
persoanelor beneficiare ale prevederilor Legii 416/2001 privind 
venitul minim garantat,cu modificarile si completarile ulterioare

Notă: Coordonatorii persoanelor care efectuează lucrări conform Legii nr.416/2001 sunt d-nii Gavrilă Dorin,viceprimarul comunei şi
Muşat Ion,referent vor întocmi instructajul privind normele de tehnica securităţii muncii şi foaia de prezenţă, acestea urmând a fi
predate până la data de 25 ale fiecărei luni Compartimentului de asistenţă socială-Surugiu Culiţă.

Nr.crt. Sociatate Domeniul de
activitate

Nr. maxim de
persoane

Locaţii Lucrări de executat

1
COMUNA VALEA

SALCIEI

Salubrizare
stradală şi

întreţinere spaţii
verzi

20

Domeniul public
şi privat al

comunei Valea
Salciei

Adunat hărtii, golit
coşuri,măturat alei şi
trotuare,desfundat

podeţe,curăţiri şanţuri,
adunat deşeuri,plantat

puieţi,flori

2 COMUNA VALEA
SALCIEI

Curăţire şi
întretinere paşune

islaz comunal

20
Curăţirea islazului

comunal de
arbuşţi,plantat puieţi, şi

alte lucrări de
inbunatăţiri funciare


